
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД №21 «Звездочка» 
 

628615 Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Нижневартовск, ул. Менделеева дом 18 а, Тел. 67-11-13, 67-13-

91,Тел./факс (3466)67-11-13 E-mail: dskv-21@mail.ru 

ОКПО 52059379, ОГРН 1028600960981, ИНН/КПП 8603092239/860301001 

 
ПРИКАЗ 

 От  23 января  2024 г.                                                                                                      №77 

 

О недопущении незаконных сборов денежных средств 

 с родителей (законных представителей) воспитанников 

 муниципального автономного дошкольного образовательного  

учреждения города Нижневартовска детский сад №21 «Звёздочка» 

 

 Во исполнении ст 5 Федерального закона 273-ФЗ « Об образовании в Росстийской 

Федерации», распоряжения администрации города от 15.01.2021 №18-р Об утверждении 

Плана мероприятий администрации города по профилактике и предупреждению 

коррупционных правонарушений на 2021-2024 годы, в целях профилактики коррупционных 

преступлений, информированности сотрудников в вопросах  коррупции  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Запретить незаконный сбор денежных средств с родителей (законных представителей) 

воспитанников муниципального автономного дошкольного образовательного  учреждения 

города Нижневартовска детский сад №21 «Звѐздочка» 

2. Ответственным  лицам заместителю заведующего по АХР Пилипенко Л.В., исполняющему 

обязанности замемстителя заведующего по ВМР Заковряжиной С.В.специалисту отдела 

кадров Волковой Ю.Я,:бухгалтеру Хропак С.Г.:  

2.1. Неукоснительно соблюдать и исполнять требования законодательства Российской 

Федерации по вопросам организации платных дополнительных услуг и привлечения 

внебюджетных средств в муниципальных образовательных учреждениях. 

2.2. Производить постоянный внутренний  контроль за оказанием платных образовательных 

услуг. 

2.3. Обеспечить размещение полной и объективной информации о порядке предоставления 

платных образовательных услуг, порядке привлечения целевых взносов и пожертвований  в 

доступном для родителей (законных представителей) месте,на официальном сайте и 

информационных стендах МАДОУ ДС №21 «Звездочка» 

3. Бухгалтеру Хропак С.Г.: 

3.1. Осуществлять платные образовательные услуги в соотвествии с утвержденным 

Положением о привлечении внебюджетных средств и порядок их постановки на учет МАДОУ 

ДС №21 «Звездочка. 

3.2. Систематически отслеживать порядок привлечения и расходования благотворительных 

средств (добровольных пожертвований), поступающих на лицевой счет МАДОУ ДС №21 

«Звездочка», а также за информирование родителей (законных представителей) 

воспитанников по данному вопросу. 

4. По всем обращениям родителей (законных представителей), связанных с нарушением 

порядка привлечения дополнительных средств, проводить служебные проверки. 

mailto:dskv-21@mail.ru


5. Привлекать к дисциплинарной ответственности работников МАДОУ ДС №21 «Звездочка», 

допустивших нарушения прав граждан при оказании платных дополнительных услуг и 

привлечении благотворительных средств. 

 6. Представлять ежегодно публичные отчеты о привлечении и расходовании дополнительных 

финансовых средств в муниципальных образовательных учреждениях на родительских 

собраниях,  официальном сайте учреждения. 

7. Запретить работникам МАДОУ ДС №21 «Звездочка» и родителям (законным 

представителям) сбор наличных денежных средств. 

 8. Считать номером «горячей линии» для МАДОУ ДС №21 «Звездочка» номер телефона 

8(3466) 67-11-13 заведующего МАДОУ ДС №21 «Звездочка». 

9. В срок до 01.02.2024 года провести информационно-разъяснительную работу с 

работниками МАДОУ ДС №21 «Звездочка» о недопустимости незаконных сборов денежных 

средств с родителей (законных представителей) воспитанников МАДОУ ДС №21 

«Звездочка». 

10. Отвественному за размещение информации на официальном сайте  Шугалей Э.Г.. 

разместить на  официальном сайте МАДОУ ДС №21 «Звездочка» телефоны «горячей линии» 

учреждения, департамента образования администрации города Нижневартовска, телефоны 

правоохранительных органов, а так же график работы горячей линии, для возможности 

обращения родителей (законных представителей) воспитанников в случае выявления факта 

незаконного сбора денежных МАДОУ ДС №21 «Звездочка». 

11.Настоящий приказ довести до сведения родителей (законных представителей) 

воспитанников МАДОУ ДС №21 «Звездочка». 

12. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий   _________________   Крамчанинова Г.А 

 

 

 

 

 

 

С приказом №77  от 23.01.2024 г.  ознакомлены и согласны: 

 

№п/п Дата 

ознакомления 

Ф.И.О. 

сотрудника 

должность Подпись 

1   Заковряжина 

С.В.. 

И.О. заместителя заведующего 

по ВМР  

 

2   Пилипенко Л.В. Заместитель заведующего по 

АХР  

 

3   Хропак С.Г. бухгалтер   

4   Шугалей Э.Г. Воспитатель    

5    Волкова Ю.Я.. Специалист отдела кадров   

 
 


		2024-02-27T14:32:12+0500
	Крамчанинова Галина Александровна




